

PROTOKÓŁ NR 93/13
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 5 czerwca 2013r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia.
Ryszard Skrzypek - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
Alina Miernik - Główna Księgowa w ZOZ we Włoszczowie.
Jolanta Tyjas - Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie.
Monika Kowalczyk - Główna Księgowa w PCK-R we Włoszczowie
Bożena Kaczor - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie,
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów Nr 91/13 z dnia 24.05.2013r. i Nr 92/13 z dnia 28.05.2013r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) wyrażenia zgody na dzierżawę budynku przechowalni zwłok w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
 - 2) wyboru oferty i udzielenia dotacji celowej na wsparcie realizacji zadań publicznych w obszarze kultury fizycznej i sportu w części wspieranie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych, zleconych w 2013r. organizacjom pozarządowym.
 - 3) zmian w budżecie Powiatu na 2013r.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012r.
 - 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2012r.
 - 3) zmian w Statucie Powiatu Włoszczowskiego,
 - 4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2013-2019
 - 5) zmian w budżecie Powiatu na 2013r.
5. Rozważenia możliwości powierzenia stanowiska Dyrektora I LO we Włoszczowie.

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora I LO we Włoszczowie w sprawie pomocy finansowej w organizacji Zielonej Szkoły Matematyki w Bóbrce nad Soliną.
7. Rozpatrzenie wniosku p. G. Domaradzkiego w sprawie udzielenia prawa do dysponowania działką Nr 2536 położoną w Olesznie stanowiącą własność Powiatu w celach budowlanych.
8. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZSP Nr 2 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie przysługującego ZSP Nr 2 trwałego zarządu do działek Nr 6169 o pow. 0,0297 ha i Nr 6173 o pow. 0299 ha położonych we Włoszczowie obręb 06.
9. Sprawy różne

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Protokoły Nr 91/13 z dnia 24.05.2013r. i Nr 92/13 z dnia 28.05.2013r. Zarząd przyjął czterema głosami „za”.

Ad. 3.1

Pan Przewodniczący przedstawił pismo z Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę budynku przechowalni zwłok.

Pan Łapot przypomniał, że w I kadencji Rady Powiatu była dzierżawiona przechowalnia zwłok i były zapewnienia, że te usługi nie będą płatne, ale gdy ktoś zlecał pochówek innej firmie pogrzebowej niż tej, która dzierżawiła pomieszczenia, były dodatkowe koszty. Zapytał, czy obecnie również mogą zdarzyć się takie sytuacje.

Pan Dyrektor odpowiedział, że ustawa o działalności leczniczej określa, że szpital ma obowiązek przechowywania bezpłatnie zwłok do 72 godz. i taka informacja będzie umieszczona na widocznym miejscu. Zostanie opracowana specyfikacja i umowa określająca konkretne warunki dzierżawy.

Zarząd postanowił, że rozpatrzy wniosek na jednym z kolejnych posiedzeń po uzyskaniu informacji dot. specyfikacji i umowy dot. dzierżawy budynku przechowalni zwłok.

Ad. 3.2

Pan Ślęzak przypomniał, że Zarząd Powiatu Włoszczowskiego ogłosił konkurs ofert na realizację w 2013r. zadań publicznych Powiatu Włoszczowskiego zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W odpowiedzi na konkurs wpłynęła jedna oferta Klubu Sportowego Hetman Włoszczowa obejmująca zadania pn. „Szkolenie zawodników (drużyn) dzieci i młodzieży oraz ich uczestnictwo w rozgrywkach organizowanych przez związki sportowe lub inne podmioty”. Oferta została oceniona pozytywnie przez komisję konkursową. Zarząd podjął decyzję o udzieleniu dotacji celowej w wysokości 10 tys. zł. na wsparcie realizacji w/w zadania publicznego.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 45/13 w sprawie wyboru oferty i udzielenia dotacji celowej na wsparcie realizacji zadań publicznych w obszarze kultury fizycznej i sportu w części wspieranie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych, zleconych w 2013r. organizacjom pozarządowym.

Ad. 3.3

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu polegających na zmianie planowanych kwot wydatków między poszczególnymi paragrafami w ramach tych samych rozdziałów klasyfikacji budżetowej na wnioski kierowników.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 46/13 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013 r.

Ad. 4.1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012r.

Roczne sprawozdanie finansowe zostało zweryfikowane przez niezależnego biegłego rewidenta z Zespołu Usług Finansowo Księgowych BILANS-SERWIS Spółka z o.o. Grupa Finans – Serwis w Kielcach.

Zarząd z uwagi na konieczność głębokiej analizy sprawozdania finansowego i opinii biegłego rewidenta postanowił omówić sprawozdanie na następnym posiedzeniu Zarządu, które ustalono na dzień 7 czerwca br.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012r. i przekazał pod obrady Komisji i sesji.

Ad. 4.2.

Pani Główna Księgowa PCK-R przedstawiła sprawozdanie finansowe jednostki za 2012r. /w załączeniu/. Aktywa stanowią kwotę 3 472 457,24 zł. w tym trwałe 3 468 051,65 zł. a aktywa obrotowe 4 405,59 zł. Przychody netto ze sprzedaży produktów towarów, materiałów stanowią kwotę 230 647,00 zł., pozostałe przychody operacyjne stanowią kwotę 443 201,59 zł. przychody finansowe stanowią kwotę 11 213,05 zł. Koszty operacyjne stanowią kwotę 778 466,64 zł. Wynik finansowy na koniec roku to strata w wysokości 93 405,00 zł.

Pani Dyrektor dodała, że przychody netto ze sprzedaży produktów towarów, materiałów stanowią 120% dotacji. Jest to bardzo dobry wynik. Strata netto za rok obrotowy wyniosła 93 405,00 zł. Spowodowana została kosztami amortyzacji w kwocie 99 609,18 zł.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2012r. i przekazał pod obrady Komisji i sesji.

Ad. 4.3 .

Pan Wicestarosta poinformował, że zmiany w Statucie Powiatu Włoszczowskiego polegają na wprowadzeniu regulacji dotyczącej przekazywania radnym drogą elektroniczną protokołów z poprzedniej sesji Rady Powiatu w celu zapoznania się i zgłaszania ewentualnych poprawek lub uzupełnień.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Statucie Powiatu Włoszczowskiego i przekazał pod obrady Komisji i sesji.

Ad. 4.4.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w WPF obejmują zmiany w zał. nr 1 w zakresie dochodów, wydatków stanowiące dostosowanie do aktualnego planu budżetu, oraz w zał. nr 2 zmniejszenie wydatków na zadanie inwestycyjne tj. przebudowa ul. Przedborskiej we Włoszczowie o 5 tys zł. w wyniku przeprowadzonego przetargu na wykonanie robót.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2013- 2019 i przekazał pod obrady Komisji i sesji.

Ad. 4.5

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie są wynikiem:

1. Zwiększenia dochodów o kwotę 157 500 zł wynikającą ze zwiększenia dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie do przebudowy ul. Przedborskiej we Włoszczowie w wyniku zmiany w finansowaniu dróg w ramach RPODL (zwiększenie dofinansowania z 30% na 50%).
2. Zmiany przeznaczenia dotacji 42 000 zł z Gm. Włoszczowa tj. zmniejszenie z dofinansowania na przebudowę ul. Przedborskiej a dofinansowanie do przebudowy drogi Rząbiec –Wymysłów 25 000 zł. i do przebudowy drogi dojazdowej do szpitala 17 000 zł.
3. Powstałych oszczędności powiatu pozostałych z przebudowy ul. Przedborskiej w kwocie 120 500 zł (wyniku zwiększonej dotacji z budż. państwa) które przeznacza się na:
 - dofinansowanie do przebudowy drogi Rząbiec –Wymysłów 25 000 zł.
 - wykonanie dokumentacji na dodatkowy pas ruchu na skrzyżowaniu ul. Wiśniowej z ul. 1 Maja 10 000 zł.
4. Zmiany źródeł finansowania projektu „Park młodego naukowca tj. zmniejszenie środków z UE o 76 347 zł, a dofinansowania ze środków krajowych -76 347 zł.
5. Zwiększenia dochodów i wydatków o 4 580 zł w I LO w wyniku uzyskania dodatkowych dochodów z wynajmu pomieszczeń i przeznaczenia ich na zakup wyposażenia.
6. Potrzeby zmian planowanych wydatków między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi w związku z realizacją zaplanowanych zadań.
7. Zmniejszenia wydatków na przebudowę drogi Chotów – Krasocin o 56 tys. zł. w wyniku oszczędności poprzetargowych i przeznaczenia kwoty :
 - 36 400 zł. na remont przełomu na drodze Karolinów – Lipia Góra i wykonanie odwodnienia w Bukowie przy kościele
 - 19 600 zł. na rozszerzenie zadania inwestycyjnego – przebudowa drogi Nr 0220T we wsi Ludynia.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013r. i przekazał pod obrady Komisji i sesji.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący poinformował, że stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza organ prowadzący. Stanowisko to można przedłużyć na kolejne okresy po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej w uzgodnieniu z kuratorem oświaty, lub też przeprowadzić konkurs. Poprosił p. Dyrektor I LO o przedstawienie wizji przyszłościowej szkoły.

Pani Dyrektor przedstawiła koncepcję kierowania placówką / w załączeniu/. Zwróciła się z prośbą o obdarzenie jej zaufaniem na kolejne 5 lat, ponieważ była bardzo zaangażowana, włożyła dużo pracy, by szkoła osiągnęła wysokie noty i wskaźniki. Zamierza dalej tworzyć i rozwijać szkołę ambitną, proponującą uczniom ciekawe metody pracy, rozwijającą zainteresowania, kształtującą umiejętności i osobowość.

Pan Łapot zapytał o ofertę szkoleniową, czy p. Dyrektor widzi możliwość zwiększenia napływu młodzieży

Pani Dyrektor odpowiedziała, że ofertę wzbogacono o kierunek politechniczno – geodezyjny, ale uczniowie pytają czy będzie to kierunek matematyczno – fizyczny na rozszerzonym poziomie. Wprowadzono nowe nazewnictwo i nowe innowacje, ale reforma programowa nakłada sztywne reguły dotyczące ilości godzin na rozszerzenia. W tym roku wszyscy nauczyciele są mocno zaangażowani w procedury naboru, ale jakie to przyniesie efekty - nie wiadomo. Ta szkoła nie jest jednak popularna w tym środowisku, ale nie może być tylko przyjazna bez wymagań. Zdawanie matury na poziomie rozszerzonym wymaga zaangażowania i pracy zarówno ze strony uczniów jak i nauczycieli.

Pan Pacanowski zapytał jakie innowacje zostały wprowadzone w I LO i ile podań wpłynęło o przyjęcie do szkoły.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że wprowadzone innowacje to podstawy fizyczne elektroniki, medyczne elementy fizyki i wprowadzenie do sztuki w języku angielskim. Obecnie wpłynęły 54 podania.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 47/13 w sprawie ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie.

Ad. 6.

Pan Ślęzak przedstawił wniosek Dyrektora I LO we Włoszczowie w sprawie dofinansowania organizacji Zielonej Szkoły Matematyki w Bóbrce nad Soliną w kwocie 1000 zł.

Zarząd czterema głosami „za” oddalił wniosek i uważa, że tego typu wyjazdy winny być finansowane przez uczestników z własnych środków.

Ad. 7.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek p. G. Domaradzkiego w sprawie udzielenia prawa do dysponowania działką Nr 2536 położoną w Olesznie stanowiącą własność Powiatu w celu wykonania zjazdu z drogi powiatowej na działkę.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył w/w wniosek.

Ad. 8.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Dyrektora ZSP Nr 2 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie przysługującego ZSP Nr 2 trwałego zarządu do działek Nr 6169 o pow. 0,0297 ha i Nr 6173 o pow. 0,299 ha położonych we Włoszczowie obręb 06.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył w/w wniosek.


Ad. 9.

Pan Karpiński zapytał na jakim etapie są prace związane z wykonaniem remontów cząstkowych dróg powiatowych.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że firma, która wygrała przetarg nie pracowała zgodnie z ustaleniami, miały być 4 remonterzy, był jeden. W poniedziałek 3.06 br. odbyło się spotkanie z właścicielem firmy / sporządzono notatkę z tego spotkania/ i ustalono, że firma wykona remonty, ale niestety nie zakończy ich w terminie do 15 czerwca br.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 13.00 do godz.16.30.

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz